БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452630,  ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА АУЫЛЫ, БАҪЫУ УРАМЫ, 2А
ТЕЛ.(34769) 2-68-00, EMAIL: DMPOLSS@YANDEX.RU
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДМИТРИЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН
452630, Д. ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА, УЛИЦА ПОЛЕВАЯ, 2А

ТЕЛ.(34769) 2-68-00, EMAIL: DMPOLSS@YANDEX.RU

ҠАРАР                                                       РЕШЕНИЕ
Отчет главы сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2016год

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет Ахмадеева Г.А. о деятельности Администрации сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет муниципального района Шаранский район за 2016 год, Совет сельского поселения решил:
 1. Отчет главы сельского поселения Ахмадеева Г.А. о деятельности администрации сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет муниципального района Шаранский район за 2016 год, принять к сведению,  работу администрации сельского поселения за 2016год признать удовлетворительной.

        2. Администрации сельского поселения, главе сельского поселения:

        2.1  Направить деятельность администрации сельского поселения и учреждений, организаций на решение вопросов местного значения, развитию здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта, реализации молодежной политики.

        2.2. Принять меры по дальнейшему социально-экономическому развитию сельского поселения, наращиванию  сельскохозяйственного производства, укреплению материальной базы и совершенствованию деятельности социальной и культурно-духовной сферы, выполнению соглашения о сотрудничестве между администрацией сельского поселения и ООО «Шаранагрогаз» по социально-экономическому развитию сельского поселения.
        2.3. Обеспечить эффективную работу всех отраслей жизнедеятельности, предприятий и учреждений сельского поселения, реализацию принятых целевых социальных программ.

        2.4. Обеспечить с первых дней 2017 года выполнения доходной части бюджета сельского поселения, своевременный сбор налогов и всех видов платежей, добиться коренного улучшения финансово-хозяйственной деятельности, сокращение расходов на содержание бюджетных учреждений и эффективное использование бюджетных средств.
        2.5. Оживить работу Совета СПЦ, комиссий, женсовета, Совета ветеранов                          по выполнению стоящих перед ними задач, определенных положениями.

        2.6  Работать по повышению информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления на созданных сайтах муниципального образования.

    3. Главе сельского поселения направить работу администрации, старост деревень, населения на благоустройство населенных пунктов, вести работу по выполнению мероприятий по благоустройству.
    4. Администрации, главе сельского поселения повысить спрос с руководителей учреждений социальной сферы, подведомственных администрации учреждений за выполнение ими обязанностей по обслуживанию населения, решения вопросов местного значения.

    5. Администрации сельского поселения вести работу по устранению имеющихся в работе недостатков, реализации критических замечаний и предложений, высказанных на данном заседании Совета.
    6. Администрации сельского поселения обеспечить выполнение решений Совета, обратив особое внимание на выполнение  принятых программ.

     7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председательствующий на заседании

Председатель Совета сельского поселения

Дмитриево-Полянский сельсовет

муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан                                                   Г.А.Ахмадеев

д.Дмитриева Поляна

21.02.2017

№ 15/125
	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452630,  ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА АУЫЛЫ, БАҪЫУ УРАМЫ, 2А
ТЕЛ.(34769) 2-68-00, EMAIL: DMPOLSS@YANDEX.RU
	[image: image2.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДМИТРИЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН
452630, Д. ДМИТРИЕВА ПОЛЯНА, УЛИЦА ПОЛЕВАЯ, 2А

ТЕЛ.(34769) 2-68-00, EMAIL: DMPOLSS@YANDEX.RU

ҠАРАР                                                       РЕШЕНИЕ
«О деятельности  Совета сельского поселения
Дмитриево-Полянский сельсовет в 2016 году»

        Заслушав и обсудив доклад Главы сельского поселения, председателя Совета сельского поселения Совет сельского поселения решил:
    1. Отчет  Главы сельского поселения, председателя Совета сельского поселения Ахмадеева Г. А «О результатах деятельности Главы и  Совета сельского поселения  Дмитриево-Полянский  сельсовет в 2016 году»  принять к сведению.

    2. Председателю Совета сельского поселения принять меры по повышению роли и ответственности каждого депутата перед избирателями, за выполнение депутатских полномочий. Улучшить организаторскую работу по выполнению принятых на заседаниях совета решений по реализации просьб и предложений избирателей.

    3. Главе сельского поселения Ахмадееву Г.А. повышать спрос с депутатов, за четкое исполнение депутатских обязанностей, за соблюдением Законов Российской Федерации и Республики Башкортостан, за выполнение утвержденных планов социального и экономического развития территории и коллективов, и основных направлений жизнедеятельности населения, повысить их активность в решении вопросов местного значения в своих округах.
   4. Совету, депутатам уделить особое внимание вопросам соблюдения законодательства, активизировать работу по разъяснению законов и решений среди населения, по социальному развитию и благоустройству населенных пунктов;

  5. Главе сельского поселения, председателям комиссий активизировать работу по контролю за выполнением принимаемых решений Совета; регулярно перенимать положительный опыт работы постоянных комиссий и депутатов, регулярно организовывать встречи с избирателями.

   6. Главе сельского поселения, председателям комиссий активизировать работу комиссий, рассматривать на них подконтрольные вопросы, выносить на рассмотрение Совета
   7. Депутатам Совета сельского совета регулярно информировать избирателей о деятельности Совета и принимаемых решениях.
 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу сельского поселения и постоянные комиссии Совета сельского поселения.
Председательствующий на заседании

Председатель Совета сельского поселения

Дмитриево-Полянский сельсовет

муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан                                                   Г.А.Ахмадеев

д.Дмитриева Поляна

21.02.2017

№ 15/124